
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 09/2020

Oggetto: Modifica Regolamento di forniture, servizi e lavori.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che con determina n° 26/2019 del 24/05/2019 la società S.G.S. srlu ha

affidato allo Studio “ADG & Partners S.r.l.” Viale San Concordio n. 1270 - Lucca, P.I.:

02534580465, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 la

fornitura del servizio di assistenza per redazione modello di organizzazione, gestione e

controllo come previsto dal D. Lgs. 231/2001, relativamente alle responsabilità

amministrative della società nonché la nomina Organismo di Vigilanza OIV;

Vista la determina n° 4/2019 del 30/01/2019 con la quale S.G.S. srlu si è dotata di

un “Regolamento di forniture, servizi e lavori“ quale strumento funzionale agli

acquisti di forniture, beni e lavori nel rispetto delle normative vigenti (D. Lgs. 50/2016

e ss.mm.ii.);

Considerate le Linee Guida di ANAC sulla tracciabilità dei flussi finanziari aggiornate

al 18/03/2019;

Tenuto conto di quanto previsto nella Sez. A punto 5 delle Linee Guida di cui sopra

relativamente all'indicazione di dover acquisire un CIG (codice identificativo gara)

indipendentemente dall'importo dell'affidamento e dalla modalità di scelta del

contraente;

Sentito lo Studio ADG & Partners S.r.l richiamato in premessa circa l'anomalia a oggi

riscontrata per la tracciabilità dei flussi finanziari di importo inferiore a € 1.000,00 che

non sono transitati dalla cassa economale e per i quali non è stato acquisito nel corso

dell'anno 2019 uno Smart Cig di riferimento;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

di modificare l'Art. 3 comma 1 del “Regolamento di forniture, servizi e lavori” che

attualmente riporta:

“1. Per importi inferiori a 1.000,00 €: affidamento diretto con rendicontazione

all'Amministratore Unico;”

integrandolo alla fine con la dicitura:

 “….Per i pagamenti che non transitano dalla Cassa Economale deve essere acquisito il

CIG di riferimento indipendentemente dall'importo della fornitura, servizio o lavoro.”

Il nuovo comma 1 dell'art 3 sarà quindi:

1. Per importi inferiori a 1.000,00 €: affidamento diretto con

rendicontazione all'Amministratore Unico. Per i pagamenti che non

transitano dalla Cassa Economale deve essere acquisito il CIG di

riferimento indipendentemente dall'importo della fornitura, servizio o

lavoro.

La modifica di cui sopra avrà effetto dalla data odierna.

Piombino, 20/01/2020

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

